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Kampania „Białej Wstążki”

Kieleckie placówki pomocy społecznej po raz kolejny rozpoczynają kampanię pod hasłem
„Biała Wstążka”. Przedsięwzięcie zainauguruje dziś  konferencja naukowa na Uniwersytecie
Jana Kochanowskiego w Kielcach. W tegorocznej akcji, która potrwa do 6 grudnia
organizatorzy chcą zwrócić uwagę na psychospołeczne i zdrowotne skutki przemocy w
rodzinie.  Kampania „Białej Wstążki” z władzami samorządowymi jest w Kielcach
organizowana już od pięciu lat. Od dwóch lat jej współorganizatorem jest Uniwersytet Jana
Kochanowskiego w Kielcach. Akcja została stworzona w Kanadzie przez mężczyzn, zmierza
do włączenia ich w przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet. Biała wstążka symbolizuje
zobowiązanie do przerwania milczenia w tej kwestii i powstrzymania się od wszelkich form
stosowania przemocy wobec kobiet. Kampania trwa w Kielcach zawsze od 25 listopada do 6
grudnia, daty te odnoszą się do rocznicy wydarzeń historycznych, które miały miejsce na
Dominikanie i w Kanadzie. W tym okresie organizatorzy kampanii zachęcają mężczyzn, aby
zechcieli przyjąć i nosić białą wstążkę manifestując w ten sposób sprzeciw wobec przemocy.

Tegoroczne przedsięwzięcie zainauguruje dziś konferencja naukowa pt. „Przemoc a
psychospołeczne aspekty zdrowia rodziny”, która odbędzie się w auli Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego przy ulicy Żeromskiego w Kielcach.
W ramach kampanii odbędą się także zajęcia edukacyjne z dziećmi oraz warsztaty
psychologiczne i bezpłatne konsultacje z psychologiem dla osób stosujących przemoc w
rodzinie oraz tych, którzy jej doświadczają. Ponadto, zawodnicy Vive Targi Kielce, klubu
będącego partnerem kieleckiej kampanii wystąpią w koszulkach „Kocham, lubię, szanuję,
nie biję” podczas meczu piłki ręcznej 30 listopada 2011 r., natomiast kibice, którzy przyjdą
wówczas na mecz, otrzymają symboliczne białe wstążki.

Przedsięwzięcie organizują wspólnie kieleckie władze miasta, Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Ośrodek
Korekcyjno – Edukacyjny dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie, a od dwóch lat także
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach.


